Протокол
заседания координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Чистопольском сельском поселении

[bookmark: _GoBack]11 октября 2023г.                                                                                                         № 2
с. Чистополье

Присутствовали:

Председатель совета
Ломакин Сергей Юрьевич – глава администрации

Секретарь совета:
Демина Татьяна Васильевна – специалист администрации

Члены  совета:
Русинова Светлана Васильевна – индивидуальный предприниматель
Ермолов Андрей Валентинович – индивидуальный предприниматель

Отсутствовали: - 0

Приглашены: Русинов А.В. – директор ООО «Правда»

Повестка заседания:

1. Рассмотрение вопросов, касающихся ведения предпринимательской деятельности:
-  розничная продажа алкогольной продукции в 2023 году,
- выявление и пресечение нарушений правил продажи алкогольной продукции в розничной сети поселения.
2. О соблюдении субъектами малого предпринимательства трудового законодательства и ликвидация неформальной занятости.

По первому вопросу:
О розничной продаже алкогольной продукции в 2023 году.
Заслушав и обсудив информацию председателя совета Ломакина С.Ю. с учетом мнения участников заседания совета, совет решает:
1. Принять информацию председателя совета Ломакина С.Ю. к сведению.
2. Установить продажу розничной алкогольной продукции с 09-00 до 16-00 часов.
3. О выявлении и пресечении нарушений правил продажи алкогольной продукции в розничной сети поселения.
4. В целях оповещения населения об опасности для жизни и здоровья употребления алкогольной и спиртосодержащей непищевой продукции, в том числе приобретенной в неустановленных местах, систематически размещать соответствующую информацию на информационных стендах Чистопольского сельского поселения.

По второму вопросу: О соблюдении субъектами малого предпринимательства трудового законодательства и ликвидация неформальной занятости.
Слушали:
	Председателя Совета Ломакина С.Ю., который сообщил, о неформальной занятости и ее последствиях согласно приложению.
Заслушав и обсудив информацию председателя Совета Ломакина С.Ю., с учетом мнения участников заседания Совета,
Совет решает:
1. Принять информацию председателя Совета Ломакина С.Ю. к сведению.
2. На информационных стендах Чистопольского сельского поселения, официальном сайте администрации сельского поселения разместить информацию о рисках неформальной занятости.

Председатель Совета:                                                                              С.Ю. Ломакин

Секретарь:                                                                                                      Т.В. Демина

2